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Dermatolojide Skorlama Sistemleri

ÖÖZZEETT  De ri has ta lık la rı nın şid de ti ni de ğer len dir me yön tem le ri nin ço ğu sub jek tif tir. Rad yo lo jik gö -
rün tü le me ve la bo ra tu var bul gu la rı gi bi so mut ve ri ler ikin ci plan da yer alır. Bu ne den le özel lik le
bi lim sel ça lış ma so nuç la rın da çe liş ki ler ve bi rey sel fark lı lık lar or ta ya çık mak ta dır. Uzun sü re dir
der ma to lo jik ve ri le rin stan dar di ze edil me si ama cıy la skor la ma sis tem le ri ge liş ti ril miş tir. Skor la ma
sis tem le ri; has ta la rın ta nım lan ma sı, kli nik göz lem ve ve ri le rin kay de dil me si, mor ta li te ve mor bi di -
te ola sı lık la rı nın be lir len me si, te da vi ye ve ri len ya nı tın iz len me si, ye ni ilaç la rın et kin li ği nin de ğer -
len di ril me si, efek tif ol ma yan gi ri şim le rin eli mi nas yo nu; do la yı sıy la ma li ye tin azal tıl ma sı ve fark lı
te da vi le rin et kin li ği nin kar şı laş tı rıl ma sı nı sağ lar. Bu ma ka le de sık gö rü len de ri has ta lık la rı nın de -
ğer len di ril me sin de en çok kul la nı lan ve or tak ka bul gö ren skor la ma sis tem le ri su nul mak ta dır. He -
men he men bü tün skor la ma lar da ge çer li hu sus lar şu şekil de özet le ne bi lir:
1. Skor la rın kı salt ma la rı İngi liz ce ya zı lı mı na uy gun ya pıl mış tır.
2. Pa ra met re ler sa yı sal de ğer le re dö nüş tü rü le rek skor lan mış tır.
3. Ço ğu skor da psi ko sos yal et ki ler vizüel ana log ska la (VAS) kul la nı la rak be lir len miş tir. Bu has ta -
la ra açık lan dı ğı şek liy le; 0 (hiç et ki len me miş) ile 10 (ta ma men et ki len miş) ara sın da de ği şen bir skor
sis te mi dir. Bu ra da has ta la ra gün lük ya şam la rı nı de ğer len dir me sı ra sın da has ta lık tan ne de re ce et -
ki len di ği ni ska la üze rin de işa ret le me le ri is te nir.
4. Bir çok skor la ma sis te min de vü cut yü zey ala nı (VYA) tu tu lu mu do kuz lar ku ra lı na gö re he sap -
lan mak ta dır. Vü cut yü zey ala nı öl çü mü, vü cu dun %1'ini tem sil eden el yü ze yi nin kul la nıl ma sıy la
ya pıl mak ta dır. Do kuz lar ku ra lın da göv de %36, bir ba cak %18, bir kol %9, baş-bo yun %9 ve  ge ni -
tal böl ge %1 yer kap lar. 

AAnnaahh  ttaarr  KKee  llii  mmee  lleerr:: Der ma to lo ji; has ta lık şid de ti in dek si; skor la ma sis tem le ri  

AABBSS  TTRRAACCTT  Met hods of as ses sing the se ve rity of skin di se a se are mostly sub jec ti ve. Con cre te da ta
such as ra di o lo gi cal ima ging and la bo ra tory fin dings of ten re ma in in the se cond plan. The re fo re, con-
tra dic ti ons and in di vi du al dif fe ren ces emer ge es pe ci ally in the re sults of sci en ti fic stu di es. Sco ring
systems we re de ve lo ped for a long whi le for the aim of der ma to lo gi cal da ta stan dar di za ti on. Sco ring
systems pro vi de pa ti ents’ iden ti fi ca ti on, cli ni cal ob ser va ti ons and da ta re cor ding, mor ta lity and mor-
bi dity pos si bi li ti es de ter mi na ti on, tre at ment res pon se mo ni to ring, eva lu a ti on of new drugs’ ef fec ti -
ve ness, eli mi na ti on of inef fec ti ve in ter fe ren ce, thus al so the cost re duc ti on and the com pa ri son of
dif fe rent tre at ments’ ef fec ti ve ness. In this ar tic le the most fre qu ently used and ac cep ted sco ring sys-
tems are pre sen ted. Eli gib le po ints in al most all of the sco ring systems can be sum ma ri zed as fol lows:
1. Ac ronyms of sco res we re ma de ac cor ding to Eng lish ver si ons.
2. Pa ra me ters we re sco red by con ver ted to nu me ric va lu es.
3. Most of the psycho so ci al im pact sco res we re de ter mi ned using vi su al ana lo gu e sca le (VAS). This
sco ring system, as des cri bed to pa ti ents, ran ges from; 0 (no naf fec ted) to 10 (fully af fec ted).
4. In most sco ring systems, body sur fa ce are a (BSA) in vol ve ment is cal cu la ted ac cor ding to the ru -
le of ni nes. Cal cu la ti on of the body sur fa ce are a is ma de upon using one pal mar are a as 1% of the
who le body. Ac cor ding to the ru le of ni nes, trunk ac co unts for 36%, one leg 18%, one arm 9%, he -
ad and neck 9% and ge ni tals 1% of the who le body are a.
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PSORİAZİS
1. PSO Rİ A ZİS ALAN VE ŞİD DET İN DEK Sİ 

(PSO RI A SIS ARE A SE VE RITY IN DEX: PA SI)

978’de Fred riks son ve Pet ters son ta ra fın dan
ta nım lan mış olan PA SI skor la ma sis te mi gü-
nü müz de pso ri a zis has ta la rı nın de ğer len di ril -

me si için al tın stan dart ola rak ka bul edil mek te dir.1

PA SI, has ta lı ğın şid de ti ile yay gın lı ğı nın bir lik te de-
ğer len di ril di ği ve dört ana böl ge de eri tem, des ku a -
mas yon ve en du ras yo nun bi rer pa ra met re ola rak
kul la nıl dı ğı bir skor la ma sis te mi dir.2-5

Has ta lık lı vü cut kı sım la rı baş(h), üst eks tre mi -
te ler(u), göv de(t), alt eks tre mi te ler(l) ol mak üze re
dört böl ge de in ce le nir. Her alan da, eri tem (E), en-
du ras yon (I) ve des ku a mas yon (D) şid de ti ora nın da
0’dan 4’e ka dar skor la nır (Tab lo 1).

Böl ge le rin oran sal de ğer le ri için, %0 ile %100
ara sın da ki tu tu lu ma kar şı lık ge len 0 ile 6 ara sın da
bir sa yı sal de ğer (A; alan sko ru) ve ri lir (11::  %10’dan
az, 22::  %10-29; 33::  %30-49, 44::  %50-69, 55::  %70-89, 66::
%90’dan çok). Bu de ğer (A), onu tem sil eden  vü cut
kat sa yı sı (baş/bo yun: 00..11, üst eks tre mi te: 00..22, göv de:
00..33, alt eks tre mi te: 00..44) ile çar pı lır. Her vü cut böl-
ge si için ay rı kat sa yı lar la çar pı lan top lam şid det de -
ğe ri, PA SI sko ru nu ve rir. Bu na gö re PA SI sko ru
için son for mül: PA SI = 0.1 (Eh + Ih + Dh) Ah + 0.2
(Eu + Iu + Du) Au + 0.3 (Et + It+ Dt) At + 0.4 (El +
Il + Dl)Al şek lin de dir.2

PA SI’ nin mak si mum sko ru 72’dir. Te da vi al -
tın da ki bir has ta da “PA SI-75’’ ifa de si PA SI sko ru -
nun, baş lan gıç de ğe ri nin %75’i ora nın da azal mış
ol du ğu an la mı na ge lir ki pso ri a zis için tat min kar
bir iyi lik ha li ola rak ka bul edi lir.

PA SI sko ru, pso ri a zis ak ti vi te si ko nu sun da
önem li bil gi ler sağ la sa da has ta lı ğın psi ko sos yal et-

ki le ri ni, te da vi ye di ren ci ve te da vi son ra sı re laps hı -
zı nı yan sı ta ma mak ta dır. Bu ne den le semp tom lar
(pru ri tus), ön ce ki te da vi ler, has ta lık sü re si, et ki len -
me nin de re ce si, has ta lı ğın ya şam ka li te si ne et ki si
gi bi pa ra met re le rin dik ka te alın ma sı ön gö rül mek -
te dir.6,7 Bu yön le riy le li te ra tür de; Sal ford pso ri a zis
in dek si nin (SPI) ön pla na çık tı ğı gö rül mek te dir.

2. SAL FORD PSO Rİ A ZİS İNDEK Sİ
(SAL FORD PSO RI A SIS IN DEX: SPI)

PA SI ile be lir le nen has ta lık şid de ti sko ru, psi ko -
sos yal ye ti yi ti mi sko ru ve anam ne ze da ya lı öy kü
sko ru nun kom bi nas yo nu ile oluş tu rul muş bir yön-
tem dir.8 Bu yön tem de ön ce lik le has ta nın PA SI sko -
ru he sap la nır. PA SI de ğer le ri 10 ara lı ğa bö lü nür ve
her ara lı ğa bir ra kam denk ge le cek şekil de 0-10 ara -
sı ra kam lar ve ri le rek SPI için yay gın lık sko ru el de
edi lir (Tab lo 2). 

İkin ci aşa ma, her has ta da pso ri a zi sin psi ko sos -
yal et ki le ri nin 0-10 ara sı “vizüel ana log ska la
(VAS)’’ kul la nı la rak be lir len me si dir. Has ta la ra gün-
lük ya şam la rı nı de ğer len dir me sı ra sın da pso ri a zis -
ten ne de re ce et ki len di ği ni ska la üze rin de işa ret -
le me le ri is te nir.

Üçün cü aşa ma ise sis te mik te da vi ve ya hasta-
nede yatışa ge rek duy ma ve da ha ön ce ki erit ro der -
mi ata ğı sa yı sı gi bi anam ne ze da ya lı has ta lık şid de ti
de ğer len dir me si dir. PU VA da hil her sis te mik te da -
vi se çe ne ği 12 ay dan kı sa sü re li uy gu lan mış sa 1 pu -
an, 12 ay dan uzun uy gu lan mış sa 2 pu an şek lin de
de ğer len di ri lir. 200 se ans ve ya 1000 j/cm2’den faz -
laPU VA alın mış sa eks tra bir pu an ek le nir. Yi ne her
5 hastane yatışına için bir ve her erit ro der mi ata -
ğın da bi rer pu an ek le nir.

Bu na gö re ör ne ğin, 1:1:0 de ğe ri mi ni mal tu tu -
lum, mi ni mal psi ko sos yal et ki ve hiç bir sis te mik te-

Şiddet skoru Eritem (E) Endurasyon (I) Deskuamasyon (D) 

0 yok yok yok

1 açık kırmızı hafif fakat dokunmakla var ince kepek, bazı lezyonlar kısmen örtülü

2 kırmızı fakat koyu değil kenarları kolaylıkla palpe edilebilir kaba, ince kepekler, lezyonların çoğu örtülü

3 koyu kırmızı sert, keskin kenarları ile kesinlikle kabarık kaba, kalın kepekler, neredeyse tüm lezyonlar örtülü

4 çok kırmızı çok sert, keskin kenarları  ile daha kabarık çok kalın kepek, tüm lezyonlar örtülü

TABLO 1: PASI parametreleri ve şiddet değerleri.
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da vi ve ya erit ro der mi söz ko nu su ol ma ma sı ya da
5’ten az hos pi ta li zas yon an la mı na gel mek te dir. Ak-
si ne 10:10:6 erit ro der mik pso ri a zis, cid di psi ko sos -
yal et ki, sis te mik te da vi ve/ve ya 5’ten faz la
hos pi ta li zas yon öy kü sü de mek tir.

PSORİATİK ARTRİT (PSA)
Pso ri a tik ar trit te, pe ri fe rik ek lem ve üze rin de ki de -
ri semp tom la rı nın, fonk si yo nun, ya şam ka li te si nin
ve rad yog ra fik ha sa rın be lir len me si ge re kir. Bu öl-
çüt le rin ço ğu pso ri a sis için; ro ma to id ar trit (RA) ve
an ki lo zan spon di lit (AS) skor la ma sis tem le rin den
alın mış ve PsA ’e uyar lan mış tır. 

1. ACR (AME RI CAN COL LE GE OF RHE U MA TO LOGY) 
CE VAP KRİ TER LE Rİ

Ro ma to id ar trit ta ki bin de kul la nı lan de ğer li bir yön-
tem dir. ACR ek lem sa yı sı (68 has sas ve 66 şiş ek lem)
78 ve 76’ya çı ka rı lıp pso ri a zi se uyar lan mış tır. El le rin
dis tal ve prok si mal in ter fa lan ge al ve me ta kar po fa -
lan ge al ek lem le ri, ayak la rın me ta tar so fa lan ge al ek-
lem le ri, kar po me ta kar pal ve bi lek ek lem le ri,
dir sek ler, omuz lar, ak ro mi ok la vi ku ler, ster nok la -
vi ku ler, kal ça, diz, ta lo ti bi al ve mid tar sal ek lem ler -
de has sa si yet araş tı rı lır. Kal ça lar ha riç di ğer
ek lem ler de şiş lik de araş tı rı lır. ACR ce va bın da has-
sas ek lem sa yı sı, şiş ek lem sa yı sı, has ta nın ağ rı de-
ğer len dir me si, has ta nın has ta lık ak ti vi te si
ko nu sun da glo bal de ğer len dir me si, he ki min glo bal
de ğer len dir me si (has ta nın ve he ki min glo bal de-
ğer len dir me sin de 1: inak tif ile 5: çok ak tif ara sın da
sı ra la nan Li kert ska la sı kul la nı lır), fonk si yon kay -

bı (He alth As sess ment Qu es ti on na i re) ve akut faz
ce va bı (C Re ak tif Pro te in, Erit ro sit se di man tas yon
hı zı) de ğer len di ri lir. ACR 20/50/70 ce va bı el de et -
mek için has sas ek lem ve şiş ek lem sa yı sın da ve di -
ğer 5 pa ra met re nin en az 3’ün de sı ra sıy la
%20-50-70 dü zel me ol ma lı dır.9

2. PSO Rİ A TİK AR TRİT YA NIT KRİ TE Rİ 
(PSO RI A TIC ART HRI TIS RES PON SE CRI TE RI A: PSARC)

Bir ça lış ma da PsA’ te ki sul fa sa la zin et kin li ği ni de-
ğer len dir mek için özel lik le ge liş ti ril miş bir yön-
tem dir.10 İlk ya yın la nan bi yo lo jik ajan olan
eta ner cept ça lış ma sın da da ay nı yön tem kul la nıl -
mış ve ilk kez Pso ri ya tik Ar trit ya nıt kri te ri
(PsARC) ola rak ad lan dı rıl mış tır.11 PsARC has ta nın
ve he ki min glo bal de ğer len dir me sin de (1-5 pu an lık
Li kert ska la sı) %20 ve üze ri dü zel me, has sas/ağ rı lı
ek lem (78 ek lem) sa yı sın da azal ma ve şiş ek lem (76
ek lem) sa yı sın da azal ma (%30 ve üze ri dü zel -
me)’dır. Bu 4 kri ter den 2’sin de dü zel me (en az bi ri
ek lem sko ru ol mak üze re) ile di ğer le rin de kö tü leş -
me ol ma ma sı te da vi le re ya nıt ol du ğu nu gös ter -
mek te dir.12-14

TIRNAK PSORİAZİSİ

1. TIR NAK PSO Rİ A Zİ Sİ ŞİD DET İN DEK Sİ 
(NAIL PSO RI ASIS SE VE RITY IN DEX: NAP SI)

NAP SI ile he def tır nak lar ha ya li 4 kad ra na ay rı la -
rak her bir kad ran da tır nak ya ta ğı tu tu lu mu bul gu -
la rı (yağ le ke si, oni ko liz, su bun gu al hi per ke ra toz,
splin ter he mo ra ji) ve tır nak mat riks tu tu lu mu bul-
gu la rı (“pit tin g”, lö ko ni şi, lu nu la da kır mı zı spot lar,
ufa lan ma) de ğer len di ri lir. Her bir bul gu şid de ti ne
ba kıl mak sı zın bir kad ran da var sa 1, iki kad ran da
var sa 2, üç kad ran da var sa 3 ve dört kad ran da var -
sa 4, hiç yok sa 0 ola rak skor la nır. Ör ne ğin 1 kad-
ran da “pit tin g”, 2 kad ran da lö ko ni şi var sa skor 3
ola rak he sap la nır. Top lam skor tüm tır nak lar da ki
bul gu la rın top la mı dır.15-17

2. CAN NA VO’ NUN SİS TE Mİ

Oni ko liz, su bun gu al hi per ke ra toz, “pit tin g”, ufa-
lan ma ve yağ le ke si bul gu la rı ay rı ay rı 0-3 şid det
ara lı ğın da de ğer len di ri lip her bir bul gu nun şid de ti
top la nır. Ör ne ğin bir tır nak ta oni ko liz 2, ufa lan ma
3 şid de tin de olup di ğer bul gu lar hiç yok sa skor 5

PASI SPI 

0 0

0.1-3 1

3.1-5 2

5.1-8 3

8.1-11 4

11.1-14 5

14.1-18 6

18.1-23 7

23.1-29 8

29.1-36 9

>36 10

TABLO 2: SPI yaygınlık skoru.
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ola rak he sap la nır. Tüm he def tır nak lar da bu lu nan
skor lar top la mı tır nak pso ri a zis şid de ti ola rak ka -
bul edi lir.18

Her ne ka dar tır nak pso ri a zis şid de ti nin öl çü -
mün de Can na vo’ nun sis te mi beş, NAP SI se kiz bul-
gu yu de ğer len dir me ye da hil et miş ol sa da iki
skor la ma sis te mi bir bi ri ile ko re le bu lun muş tur.19

ATOPİK DERMATİT

1993 yı lın da Ato pik Der ma tit için al tın stan dart
ola rak ka bul  edi len SCO RAD in dek si nin20 ge liş ti -
ril me sin den son ra, te da vi le rin olum lu ya da olum-
suz et ki le ri ni ob jek tif ola rak de ğer len dir mek
ama cıy la ye ni skor la ma sis tem le ri ge liş ti ril miş ve
bu sis tem le ri kar şı laş tı ran bir çok li te ra tür ya zıl mış -
tır.21-24 Bu skor la ma sis tem le rin den ba zı la rı aşa ğı da
sı ra lan mış tır:

1. SCO RAD İN DEK Sİ

SCO RAD in dek si 1993 yı lın da ato pik der ma tit da -
lın da özel leş miş bir Av ru pa lı grup olan The Eu ro -
pe an Task For ce on Ato pic Der ma ti tis (ET FAD)
ta ra fın dan ge liş tir miş olup, ato pik der ma ti tin şid-
de ti ni ölç me de en çok kul la nı lan skor la ma sis te mi -
dir. SCO RAD kı salt ma sı SCO Ring Ato pic
Der ma ti tis ye ri ne geç mek te dir. SCO RAD in dek si,
üç alt sko run bir le şi min den olu şur: AA; yay gın lık
(vü cut yü zey ala nı tu tu lu mu) mak si mum 100. BB;
yo ğun luk, mak si mum 18 (6 kli nik bul gu; eri tem,
ödem-pa pül, sı zın tı-ku rut, eks ko ri as yon, li ke ni fi -
kas yon ve kse ro zis; ha fif:1, or ta:2, şid det li:3 ola rak
pu an la nır). CC; sub jek tif semp tom lar, mak si mum 20
(ka şın tı ve uy ku suz luk semp tom la rı nın has ta la rın
ya şam ka li te le ri ne et ki le ri; 0 ile 10 ara sın da vizüel
ana log ska la ile de re ce len di ri lir).

SCO RAD= A/5 + 7B/2 + C  for mü lüy le de ğer -
len di ri lir. Mak si mum skor 103’tür. Skor lar ken, en
şid det li ve ya ha fif lez yon ye ri ne, en ti pik olan lez-
yo nun kul la nıl ma sı ge rek mek te dir. Bu skor la ma
sis te mi nin de za van ta jı, has ta nın bir son ra ki  de ğer -
len dir me si ni, zo run lu ola rak yi ne ay nı ki şi ta ra fın -
dan ya pıl ma sı nı ge rek tir me si dir.

2. OB JEK TİF SCO RAD

SCO RAD in dek si nin sub jek tif semp tom la rı nın ha -
riç tu tul ma sıy la el de edil miş tir. Ob jek tif SCO RAD

sa de ce yay gın lık(A) ve şid det(B) öl çü le rek el de
edi lir, böy le lik le de for mül A/5 + 7B/2 ol mak ta dır.
Mak si mum ob jek tif SCO RAD sko ru 83’tür (ar tı
ila ve 10 pu an ola bi lir). Ar tı 10 pu an yüz de ve el ler -
de mey da na ge len şid det li ek ze ma için ve ril mek -
te dir.24

3. ÜÇ BE LİR Tİ ŞİD DET SKO RU 
(THRE E-ITEM SE VE RITY SCO RE: TIS)

Vü cut ta ki en be lir gin lez yon se çi lir ve lez yo nun
eri te mi, öde mi ve eks ko ri as yo nu, 0 ile 3 ara sın da
skor la na rak top la mı alı nır. Mak si mum skor 9’dur.
TIS sko ru epi de mi yo lo jik ça lış ma lar da ve gün lük
pra tik te ter cih edi le bi lir. Ba sit, hız lı ve az de ne -
yim li ler ta ra fın dan bi le uy gu lan ma sı ko lay ol du ğu
için TIS sko ru nun avan taj la rı var dır ve sa de ce bir
da ki ka sür mek te dir.24

4. EK ZE MA ALAN ŞİD DET İN DEK Sİ 
(EC ZE MA ARE A AND SE VE RITY IN DEX: EA SI)

Vü cu dun 4 ay rı ye rin de (baş- bo yun: h, üst eks tre -
mi te ler: ul, göv de: t, alt eks tre mi te ler:ll) eri tem (E),
en du ras yon/pa pül/ödem (I), eks ko ri as yon(Ex) ve li-
ke ni fi kas yon(L) şid de ti ora nın da 0 ile 3 ara sın da
skor la nır. Alan sko ru(A) (11:: %10; 22:: %10- 29, 33::
%30- 49, 44:: %50- 69, 55:: %70-89 ve 66:: %90- 100)lez-
yon la rın yay gın lı ğı na gö re be lir le nir. Şid det, alan
sko ru ve her böl ge için be lir le nen kat sa yı lar çar pı -
la rak top lam la rı alı nır. EA SI için son for mül: EA SI=
0.1 (E+I+Ex+L)Ah + 0.2 (E+I+Ex+L) Aul + 0.3
(E+I+Ex+L)At + 0.4 (E+I+Ex+L) All şek lin de dir.
Mak si mum skor 72’dir. Ya pı lan ça lış ma da EA SI ’i -
nin iyi ge çer li lik, gü ve nir lik, has sas lık de ği şi mi gös-
ter di ği, di ğer şid det öl çüm le riy le iyi ko re las yon
sağ la dı ğı ve SCO RAD in dek siy le en çok kar şı laş tı -
rı la bi le cek olan me to dun EA SI ol du ğu be lir til miş -
tir.25

5. AL TI ALAN, AL TI KLİ NİK BUL GU ATO PİK DER MA TİT 
ŞİD DET SKO RU (THE SIX ARE A, SIX SIGN ATO PIC 
DER MA TI TIS SE VE RITY SCO RE: SAS SAD)

Al tı bul gu (eri tem, ek su das yon, eks ko ri as yon, kse-
ro zis, sı zın tı-krut ve li ke ni fi kas yon); al tı ay rı böl ge -
de (kol lar, el ler, ba cak lar, ayak lar, baş-bo yun,
göv de), 0 ile 3 (0:yok, 1: ha fif, 2: or ta, 3: şid det li)
ara sın da skor la nır. Mak si mum skor 108’dir.26
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6. NOT TİNG HAM EK ZE MA ŞİD DET SKO RU 
(NOT TING HAM EC ZE MA SE VE RITY SCO RE: NESS)

Bir yı lı aş kın sü re dir ato pik der ma tit be lir ti le ri gös-
te ren ler de kul la nı lan, kli nik şid det sko ru dur. Kli-
nik se yir (6 haf ta dan kı sa: 11, 6 haf ta-3 ay: 22, 3-6 ay:
33, 6-9 ay: 44, 9 ay dan uzun sü re: 55), kli nik şid det (ka -
şın tı ne de ni ile uy ku suz luk yok: 11, haf ta da 1 ge ce
uy ku suz luk ol ma sı: 22, haf ta da 2-3 ge ce: 33, 4-5 ge ce:
44, 6-7 ge ce: 55) ve tu tu lum ala nı (vü cut 20’den faz la
ala na bö lün müş; 0-2 alan: 11, 3-5 alan: 22, 6-10 alan:
33, 11-20 alan: 44, 20’den faz la alan: 55) skor la na rak
top lam la rı alı nır. Mak si mum skor 15’tir.27

7. ATO PİK DER MA TİT AK Tİ VAS YO NUN DA 
LEI CES TER SKO RU (THE LE I CES TER SCO RE FOR 
ATO PIC DER MA TI TIS Dİ SE A SE AC TIVITY)

SAS SAD in dek si ha ber ci si (Fo re run ner to the SAS-
SAD in dex) ola rak da bi li nir. Vü cu dun 10 ay rı ye-
rin de; eri tem, eks ko ri as yon, ku ru luk, çat lak lar ve
li ke ni fi kas yon de ğer len di ri lir. Şid det 0 ile 3 ara sın -
da skor la nır. Mak si mum skor 150’dir.28

8. COS TA’ NIN BA SİT SKOR LA MA SİS TE Mİ 
(SIMP LE SCO RING SYSTEM FOR ATO PIC DER MA TI TIS 
OF COS TA ET AL, COS TA’S SIMP LE SCO RING 
SYSTEMS, COS TA’S SSS)

10 ay rı bul gu (eri tem, ödem, ve zi kül, krut, eks ko -
ri as yon, sku am, pig men tas yon/de pig men tas yon, li-
ke ni fi kas yon, ka şın tı, uy ku suz luk) 0 ile 7 ara sın da
skor la nır ve vü cu dun 10 ay rı to pog ra fik ala nın da -
ki (5 si met rik, 5 asi met rik) tu tu lum ge niş li ği de 0
ile 3 ara sın da skor la na rak top lam la rı alı nır. Mak si -
mum skor 100’dür.29

9. TE MEL KLİ NİK SKOR LA MA SİS TE Mİ 
(BA SIC CLI NI CAL SCO RING SYSTEM: BCSS)

Vü cu dun 5 ay rı ala nın da ek ze ma nın olup ol ma ma -
sı na gö re ya pı lan ba sit bir skor la ma dır. Top lam skor
5’tir.30

10. ATO PİK DER MA TİT ŞİD DET İN DEK Sİ 
(ATO PIC DER MA TI TIS SE VE RITY IN DEX, AD SI)

Sa de ce bir he def lez yon da eri tem, ek su das yon, eks-
ko ri as yon, li ke ni fi kas yon ve ka şın tı şid de ti  0 ile 3
ara sın da skor la na rak top la mı alı nır. Mak si mum
skor 15’tir.31

11. ATO PİK DER MA TİT DE ĞER LEN DİR ME ÖL ÇÜ MÜ 
(AS SESS MENT ME A SU RE FOR ATO PIC DER MA TI TIS:
ADAM)

6 ay rı vü cut ala nın da  ku ru luk ve/ve ya sku am, eri-
tem, eks ko ri as yon ve li ke ni fi kas yon 0 ile 3 ara sın -
da skor la na rak top la mı alın mak ta dır.32

KONTAKT DERMATİT
1. EL EK ZE MA SI ŞİD DET İN DEK Sİ 

(HAND EC ZE MA SE VE RITY IN DEX: HEC SI)

El de 5 ay rı alan (par mak ucu, par mak lar, avuç içi, el
dor su mu, el bi le ği) be lir le nir. 6 kli nik be lir ti nin (eri-
tem, en du ras yon/pa pül ler, ve zi kül, fis sür leş me,
krut lar ve ödem) şid de ti  0 ile 3 ara sın da skor la nır.
El de ki tu tu lum yüz de si her alan için  0 ila 4 ara sın -
da skor la nır (00: %0, 11: %1-25,  22: %26-50, 33: %51-75,
44: %76-100). Her alan da ki kli nik be lir ti şid det le ri ve
tu tu lum yüz de le ri çar pım la rı nın top la mı HEC SI
sko ru nu ve rir. Mak si mum skor 360’tır.33

2. OS NAB RÜK EL EK ZE MA SI ŞİD DET İN DEK Sİ 
(THE OS NAB RUCK HAND EC ZE MA SE VE RITY IN DEX: OH SI)

6 kli nik be lir ti (Eri tem, krut, pa pül, ve zi kül, in fil -
tras yon ve fis sür) kul la nı lır. Her kli nik be lir ti 0 ile
3 ara sın da şid de ti ora nın da skor la nır. Top lam skor,
et ki len miş alan da ki tüm kli nik be lir ti skor la rı nın
top la mı dır. Mak si mum skor 18’dir.34,35

DİSHİDROTİK EKZEMA

DİS HİD RO TİK EK ZE MA ALAN VE ŞİD DET İN DEK Sİ 
(DYSHID RO TIC EC ZE MA ARE A AND SE VE RITY IN DEX: DA SI)

DA SI, dis hid ro tik ek ze ma nın kli nik şid de ti ni be-
lir le me de ve te da vi et kin li ği ni araş tır ma da kul la nı -
lan ba sit ve ya rar lı bir yön tem dir. DA SI, cm2’ye
dü şen ve zi kül(V) sa yı sı (pV; 00:: yok, 11::  cm2 de 0-2
ve zi kül, 22:: 2-8, 33:: ≥ 8), ka şın tı (I)( pI; 00:: yok 11:: ha -
fif ve ya VAS 1-3, 22:: or ta ve ya VAS 4-7, 33:: şid det li
ve ya VAS 8-10) eri tem (E) ve des ku a mas yon (S)(00::
yok, 11:: ha fif, 22:: or ta, 33:: şid det li), ve et ki le nen alan
(A) (pA; 00:: yok, 11:: %1-20, 22:: %21-40, 33:: %41-60, 44::
%61-80, 55:: %81-100) ta nım la nan skor pu an la rıy la
(p) şu şekil de he sap lan mak ta dır: DA SI = (pV + pE +
pS + pI) x pA. Mak si mum skor 60’tır. DA SI 0-15
ha fif, 16-30 or ta, 31-60 ara sı şid det li ola rak sı nıf -
lan dı rı lır.36
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ORAL LİKEN PLANUS
Pre do mi nat kli nik tip (re ti kü ler, des ku a ma tif, at ro -
fik, ero ziv, plak ve ya kom bi ne tip) kay de di le rek
has ta lık skor la nır. Oral ka vi te 17 ala na bö lü ne rek
her ala na ay rı skor lar ve ri lir (00::  Lez yon yok,,  11:: Li -
ken pla nus bul gu la rı var,,  22:: %50’den faz la tu tu lum,
buk kal mu ko za, dil dor su mu, ağız ta ba nı, oro fa -
renks, yu mu şak ve sert da mak et ki len miş). Alan
sko ru ile şid det sko ru nun ((00:: Sa de ce ke ra toz var. 11::
Ke ra toz ile ha fif eri tem 22::  Be lir gin eri tem 33::  Ül se -
ras yon) çar pı mı ak ti vi te sko ru nu ve rir. Tüm ak ti vi -
te skor la rı top la mı oral li ken pla nus şid det sko ru nu
ve rir (Tab lo 3). Mak si mum skor 72’dir.37

AKNE VULGARİS

GLO BAL AK NE SKOR LA MA SİS TE Mİ 
(THE GLO BAL AC NE GRA DING SYSTEM: GAGS)

Dos hi ve ark ta ra fın dan 1997 yı lın da ge liş ti ri len ak-
ne nin kli nik şid de ti ni be lir le me ye ya ra yan bir öl-
çek tir.38 Bu sis tem de yüz, gö ğüs ve sır tın üst kıs mı
6 par ça ya bö lün müş, yü zey ala nı ve o böl ge de bu-
lu nan pi lo se ba se üni te nin yo ğun lu ğu ve da ğı lı mı

göz önün de tu tu la rak, her böl ge ye bir kat sa yı (alın,
sağ ve sol ya nak; 2, bu run, çe ne; 1, gö ğüs ve sırt üst
kı sım; 3) ve ril miş tir. Ak ne lez yon la rı da tip le ri ne
gö re 0-4 ara sın da de re ce len di ril miş tir (0: lez yon
yok, 1: ≥1 ko me don, 2: ≥1 pa pül, 3: ≥1 püs tül, 4: ≥1
no dül). Her böl ge ay rı ay rı de ğer len di ri le rek, o böl-
ge nin kat sa yı sı ile o böl ge de bu lu nan en şid det li
lez yon ti pi nin de re ce si çar pı la rak her böl ge için bir
skor sap tan mak ta; 6 böl ge nin skor la rı nın top la mı
ile de glo bal ak ne sko ru na ula şıl mak ta dır. Has ta la -
ra 0 ile 44 ara sın da glo bal ak ne sko ru (ak ne yok; 0
pu an, ha fif; 1-18 pu an, or ta; 19-30 pu an, şid det li;
31-38 pu an, çok şid det li; >39 pu an) ve ril mek te -
dir.

Ak ne vul ga ri sin be lir len me si için kli nik ça lış -
ma lar da bir çok skor la ma sis te mi kul la nıl mak ta dır;
Ak ne sa yım tek ni ğin de yüz 5 böl ge ye ay rı lır.39 Her
böl ge de açık ve ka pa lı ko me don lar, pa pül, püs tül ve
no dül ler sa yı la rak ak ne ha fif, or ta, şid det li ve çok
şid det li ola rak sı nıf la nır. Ko me do nal ak ne ha fif, pa-
pü lo püs tü ler ak ne or ta ve no dü ler ak ne şid det li ola-
rak isim len di ri lir. Ple wing ve Klig man sis te mi
ak ne yi pa pü ler, ko me do nal ve kong lo ba ta ola rak
ayı rır.40 Yü zün sağ ya nın da bas kın lez yo nun ti pi
(inf la ma tu var, no ninf la ma tu var) ve sa yı sı na gö re
şid det, 1 ile 4 ara sın da skor la nır. Ame ri kan Der ma -
to lo ji Aka de mi si sı nıf la ma sın da sa de ce inf la ma tu -
var lez yon lar sa yı la rak or ta, ha fif ve şid det li ola rak
ta nım la nır.41 Cunn li fe sko ru (Le eds tek ni ği) fo to -
nü me rik bir sı nıf la ma dır.42 Stan dart bir fo toğ raf ma-
ki ne sı ile çe ki len gö rün tü de ak ne nin ha fif ile çok
şid det li ara sın da sı nıf la ma sı na da ya nır. Co ok fo toğ -
ra fik yön te mi (Mo di fi ye Co ok me to du) ise 0’dan 8’e
de ği şen öl çek li bir skor la ma sis te mi dir.43 Flo re sans
fo toğ raf la ma yön te min de ko me do nal ak ne 0 ile 3
ara sın da ha fif, or ta ve şid det li ola rak skor la nır.44

AKNE SKARLARI SKORLAMA SİSTEMLERİ
1. AK NE SKA RI GLO BAL SKOR LA MA SİS TE Mİ 

(GLO BAL AC NE SCAR RING GRA DING SYSTEM)

Bu sis tem de ak ne skar la rı dört de re ce ye ay rıl mış -
tır;45 11..  de re ce (ma kü ler): eri tem li, hi per ve hi po -
pig men te skar lar, 22.. de re ce (ha fif): ha fif at ro fi ve ya
hi per tro fi, 50 cm ve da ha uzak me sa fe den bel li ol -
maz; mak yaj la ve ya sa kal la ko lay lık la sak la na bi lir, 33..
de re ce (or ta): or ta de re ce de at ro fi ve ya hi per tro fi,

Alan Alan (a) Şiddet (b) Aktivite (axb)

Dudak 0,1 0-3 0-3

Dudak içi 0,1 0-3 0-3

Sol bukkal mukoza 0,1,2 0-3 0-6

Sağ bukkal mukoza 0,1,2 0-3 0-6

Gingiva

Sağ alt 0,1 0-3 0-3

Alt orta 0,1 0-3 0-3

Sol alt 0,1 0-3 0-3

Sol üst 0,1 0-3 0-3

Üst orta 0,1 0-3 0-3

Sağ üst 0,1 0-3 0-3

Dil dorsali 0,1,2 0-3 0-6

Dil sağ yanı 0,1 0-3 0-3

Dil sol yanı 0,1 0-3 0-3

Ağız tabanı 0,1,2 0-3 0-6

Sert damak 0,1,2 0-3 0-6

Yumuşak damak 0,1,2 0-3 0-6

Orofarenks 0,1,2 0-3 0-6

Maksimum skor 72

TABLO 3: Oral liken planus şiddet skoru.
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50 cm ve da ha uzak me sa fe den bel li olur; mak yaj la
ve ya sa kal la sak lan ma sı zor dur, fa kat de ri el le ge ril -
di ğin de dü ze lir, 44.. de re ce (şid det li): şid det li at ro fik
ve ya hi per tro fik has ta lık, 50 cm ve da ha uzak me sa-
fe den bel li olur; mak yaj la ve ya sa kal la sak lan ma sı
zor dur ve de ri el le ge ril di ğin de dü zel mez.

2. AK NE SKAR LA RI KLİ NİK DE ĞER LEN DİR ME ÖL ÇE Ğİ 
(EC HEL LE D’ÉVA LU A TI ON CLI NI QU E DES CI CAT RI CES 
D’ACNÉ: EC CA)

Ak ne skar la rı nın de ğer len di ril me si ne yö ne lik bir
baş ka sis tem de, 2006’da ya yın la nan ve ge çer li li ği
ka nıt la nan EC CA skor la ma sis te mi dir.46 Bu yön-
tem de ak ne skar la rı tip le ri ne gö re 6 gru ba ay rıl -
mak ta; her gru ba 15-50 ara sın da de ği şen bir ağır lık
kat sa yı sı ve ril mek te dir (1155: V şek lin de 2 mm’den
kü çük, 2200: U şek lin de 2-4 mm ça pın da, 2255: M şek-
lin de 4 mm’den bü yük, 3300: Yü ze yel elas to liz, 4400:
Hi per tro fik, inf la ma tu var, 2 yıl dan ye ni, 5500: Ke lo -
id ve hi per tro fik skar lar, 2 yıl dan es ki). Her bir
grup ta bu lu nan skar sa yı sı 4 de re ce lik bir öl çek le
(ya rı ni ce lik sel skor) de ğer len di ril mek te dir; 00:: skar
yok, 11:: bir kaç skar (<5), 22:: sı nır lı sa yı da skar (5-20),
33:: çok sa yı da skar (>20). Da ha son ra her gru bun
ağır lık kat sa yı sı ile ya rı-ni ce lik sel sko run çar pı mı
alı na rak, o gru bun sko ru be lir len mek te dir. Tüm
grup la rın skor la rı nın top la mı ile de top lam sko ra
ula şıl mak ta dır. Mak si mum skor 540’dır.

ALOPESİ
1. HA MIL TON - NOR WO OD SKOR LA MA SİS TE Mİ

An dro ge ne tik alo pe si nin (AGA) sı nıf la ma sı için
çe sit li ev re le me ska la la rı var dır. İlk de fa Ha mil ton
1951 yı lın da AGA’ li er kek ler de gö rü len pa tern le ri
gör sel bir ska la üze rin den bir den se ki ze ka dar ayır -
mış,  bu kla si fi kas yon sis te mi 1975 yı lın da Nor wo -
od ta ra fın dan mo di fi ye edil miş tir.47 Da ha son ra
Nor wo od, 4 ta ne da ha ara ev re ler ek le miş tir: II I a,
III ver teks, IVa ve Va. Bu skor la ma sis te mi er kek -
te ki  an dro ge ne tik alo pe si nin  şid de ti nin sı nıf la ma -
sın da ha la ro lü var dır, özel lik le de te da vi ye ya nı tın
be lir len me sin de kul la nıl mak ta dır.

2. LUD WIG SKOR LA MA SİS TE Mİ
1977 yı lın da Lud wig ka dın lar da gö rü len, fron tal saç
çiz gi si nin ko run du ğu, te pe böl ge si ni tu tan, fe ma le

pa tern ola rak ad lan dı rı lan dif füz alo pe si yi, sid de ti -
ne gö re Lud wig I, II ve III ola cak se kil de 3 sı nı fa
ayır mış tır.48 Lud wig ev re I, en er ken ve en ha fif
form dur, sey rek leş me mi ni mal dir. Ev re II’ de fron-
to pa ri e tal sey rel me iler le miş tir. Ev re II I’ te de ön
saç çiz gi si ko ru nur ken fron to pa ri e tal alan da kel li -
ğe yak la şan ba riz bir sey rek leş me söz ko nu su dur. 

3. SA VİN SAÇ DAN Sİ TE Sİ SKA LA SI

Sa vin, hem ka dın lar hem de er kek ler de an dro ge -
ne tik alo pe si sı nıf la ma sı için ken di pa ter ni ve dan-
si te ska la la rı ile ev re le me sis tem le ri ni
ge niş let miş tir.48 Er kek ler de fron tal alan (F), or ta
alan (M) ve ver teks te ki (V) sey rel me gö rü nü mü
F1-F6, M1-M5 ve V1-V7 ola rak sı ra la nır. Fe ma le
pa tern sa de ce or ta ala nın ge niş li ği ne gö re grup la -
ra ay rı lır. Her iki cins te de dan si te, ha cim le ri ora -
nın da D1-D8 ara sın da skor la nır. Bu skor la ma
sis te mi da ha çok ça lış ma ya da ya lı öl çüm ler de kul-
la nıl mak ta dır. 

4. ALO PE Sİ ŞİD DET SKO RU 
(SE VE RITY OF ALO PE CI A TO OL SCO RE, SALT SCO RE)

Na ti o nal Alo pe ci a Are a ta Fo un da ti on ça lış ma ko-
mi te si ta ra fın dan ta nım la mış tır.49 Saç lı de ri 4 ana
böl ge ye ay rıl mış tır; ver teks %40, saç lı de ri sağ pro-
fil ve sol pro fil %18’er, saç lı de ri ar ka gö rü nüş %24
ola rak yüz de len miş tir. Bu böl ge ler den her han gi bi-
rin de ki saç kay bı nın yüz de si, saç kay bı ora nı ile bu
böl ge nin kat sa yı sı çar pı mın dan bu lun mak ta dır.
Bü tün böl ge ler de ki saç kay bı yüz de le ri top la nır;
böy le ce top lam saç kay bı % ola rak ifa de edi lir ve
SO-S5 ara sın da de re ce len di ri lir (SO: saç kay bı yok,
S1: %25, S2: %25-49, S3: %50-74, S4a: %75-96, S4b:
%96-99, S5: %100). Ör ne ğin, ver teks de ki, sağ pro-
fil de ki, sol pro fil de ki ve ar ka da ki saç kay bı yüz de -
si 20, 30, 40 ve 50 ise, SALT sko ru = (20x0.4) +
(30x0.18) + (40x0.18) + (50x0.24) = 8+5+7.2+12=
%32.6 (S2) ol mak ta dır.

ÜRTİKER
1. ÜR Tİ KER TO TAL SEMP TOM SKO RU 

(TO TAL SYMPTOM SCO RE: TSS)

Ür ti ker to tal semp tom sko ru; has ta lık sü re si ne, plak
sa yı sı ve plak lar da ki eri tem, ödem ve ka şın tı şid de -
ti ne gö re 0 ile 7 ara sın da glo bal bir de ğer ve ri len
skor la ma sis te mi dir.50
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2. ÜR Tİ KER AK Tİ Vİ TE SKO RU 
(UR TI CA RIA AC TI VITY SCO RE: UAS)

UAS; ür ti ker yal plak sa yı sı sko ru ve ka şın tı şid de ti
sko ru nun top la mın dan mey da na gel mek te dir.51 Ür-
ti ker yal plak sa yı la rı ve ka şın tı şid de ti 0 ile 3 ara sın -
da (Plak sa yı sı sko ru; 00:: 10 ve ya da ha az sa yı da
kü çük plak (çap <3 cm), 11:: 10-50 kü çük plak ve ya
10 ve da ha az bü yük plak (çap>3cm), 22:: 50’den faz -
la kü çük plak ve ya 10-50 ara sı bü yük plak, 33:: he -
men he men bü tün vü cut plak lar ile kap lı. Ka şın tı
sko ru; 00:: ka şın tı yok, 11:: ha fif var, 22:: or ta şid det li , 33::
çok şid det li) de re ce len di ril mek te dir.

VİTİLİGO
1. Vİ Tİ Lİ GO HAS TA LIK AK Tİ Vİ TE Sİ SKO RU 

(VI TI LI GO DI SE A SE AC TI VITY SCO RE: VI DA)
VI DA, vi ti li go yu de ğer len di ren al tı de re ce li bir öl-
çek tir.52 Anam nez le ol gu nun te da vi den ön ce ki ve
son ra ki 12 ayı kar şı laş tı rıl mak ta ve ki şi nin za man içe-
ri sin de ken di has ta lık ak ti vi te siy le il gi li fi kir le ri de
te mel alın mak ta dır. VI DA sko ru; ++  44: 6 haf ta ve ya da -
ha az sü re lik ak ti vi te, ++  33: 6 haf ta dan 3 aya ka dar ak-
ti vi te, ++  22: 3-6  ay ara sı ak ti vi te, ++  11: 6-12 ay ara sı ak ti -
vi te,  00: 1 yıl ve ya da ha uzun sü re sta bil, --11: 1 yıl ve -
ya da ha faz la sü re sta bil ve spon tan re pig men tas yon
var, şek lin de de ğer len di ril mek te dir. Yük sek VI DA
sko ru has ta lı ğın ak tif ol du ğu an la mı na gel mek te dir. 

2. Vİ Tİ Lİ GO ALAN ŞİD DET İN DEK Sİ  
(VITI LI GO ARE A SE VE RITY IN DEX: VA SI)

VA SI sko ru, do kuz lar ku ra lı na gö re he sap la nan
top lam vü cut yü zey ala nı tu tu lu mu (VYA) ve de-
pig men tas yon de re ce si çar pı mı ile el de edi lir.53 De-
pig men tas yo nun de re ce si bu ra da be lir ti len
yüz de le re en ya kın de ğer ola rak ön gö rül mek te dir:
%100; tam de pig men tas yon, %90; pig ment nok ta -
la rı var, %75; de pig men te alan pig men te alan dan
faz la, %50; pig men te alan de pig men te alan la ra eşit,
%25; pig men te alan de pig men te alan dan faz la,
%10; sa de ce de pig men tas yon nok ta la rı var.

BÜLLÖZ HASTALIKLAR
1. OTO İM MÜN BÜL LÖZ DE Rİ HAS TA LI ĞI SKO RU  

(AU TO IM MU NE BUL LO US SKIN DI SOR DER IN TEN SITY
SCO RE: AB SIS)

AB SIS sko ru, do kuz lar ku ra lı na gö re her alan da has-
ta lı ğın tu tu lum yüz de si ve bu alan da ki  lez yo nun

şid det kat sa yı sı çar pı mı alı na rak he sap la nan bir
skor la ma sis te mi dir.54 Lez yon la rın ni te li ği pu an la -
nır ken; ero ziv, ek su da tif lez yon var lı ğı ve/ve ya Ni-
kolsky’s fe no me ni po zi tif li ği için 1.5, ku ru eroz yon
için 1, re e pi te li ze lez yon için 0.5 pu an ve ri lir. Bir
alan da ki mak si mum skor: %100x1.5= 150’dir.

AB SIS’ de oral mu ko za iki ay rı skor la ma ile de-
ğer len di ri lir. Yay gın lık sko ru oral mu ko za nın 11
fark lı ana to mik ala nın da tu tu lum olup ol ma ma sı -
na gö re 0 ile 11 ara sın da, şid det sko ru ise has ta nın
ba zı yi ye cek ler ile dis fa ji ya şa ma sı na gö re kat sa yı -
la rı ora nın da (Su: 1 Çor ba: 2, Yo ğurt: 3, Kre ma: 4,
Pa te tes pü re si/om let: 5 Fı rın da ba lık: 6, Be yaz ek -
mek: 7, El ma/çiğ ha vuç: 8, Kı zar mış bif tek/ ke pek -
li ek mek: 9)  0 ile 45 ara sın da  kan ti ta tif ola rak
he sap la nan skor la ma sis tem le ri dir.

2. PEM Fİ GUS ALA NI VE AK Tİ Vİ TE SKO RU 
(PEMP HI GUS ARE A AND AC TI VITY SCO RE: PA AS)

PA AS, Agar wal ve ark ta ra fın dan pem fi gus vul ga -
ri sin ge li şi mi ni ve şid de ti ni be lir le mek için ge liş ti -
ril miş bir skor la ma sis te mi dir.55 PA AS ku ta nöz ve
mu koz mem bran lez yon la rı için ay rı ay rı ola rak
he sap lan mak ta dır. Top lam skor her iki si nin top la -
mı ol mak ta dır.

To tal ku ta nöz skor for mü lü = (Baş bo yun =
[(a+b+c)x A] x 0.1) +  (Göv de= [(a+b+c)x A] x 0.3) +
(Üst eks tre mi te= [(a+b+c)x A]x 0.2) + (Alt eks tre -
mi te= [(a+b+c)x A] x0.4)  şek lin de dir. (a: Bir gün de
ye ni çı kan bül sa yı sı; 00:: lez yon yok, 11:: 1-5, 22::  6-10,
33:: 11-20, 44:: 20’den faz la, b: mev cut bü lün pe ri fe ral
uzan tı sı 00:: yok, 11:: ha fif, 22:: or ta, 33:: şid det li, c: Ni-
kolsky fe no me ni 00:: yok 11:: pe ri lez yo nel 22:: pe ri fe ral
var, Alan sko ru(A); 00::  lez yon yok, 11:: 0-15, 22:: 16-30,
33:: 31-50, 44:: 51-70, 55:: 71-90, 66:: 90’dan faz la) Mu koz
mem bran sko ru for mü lü= alan sko ru+ şid det sko ru
şek lin de dir (alan sko ru 00: lez yon yok, 11:: 1 alan da
22:: 2 alan da, 33:: 2alan dan faz la, şid det sko ru 00:: lez-
yon yok, 11:: ha fif, 22:: or ta, 33:: şid det li).

3. PEM Fİ GUS HAS TA LIK ŞİD DET SKO RU

Har man ve ark. ta ra fın dan öne ri len skor la ma sis-
te min de ku ta nöz ve oral mu ko za ay rı ola rak de re -
ce len di ri lir.56 Oral mu ko za da şid det skor la ma sı; 00::
lez yon yok, 11:: ha fif (1-3 eroz yon), 22:: or ta (4-10
eroz yon ve ya ge ne ra li ze des ku a ma tif gin gi vit), 33::
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şid det li (10’dan faz la alan da eroz yon ve ya ge ne ra -
li ze des ku a ma tif gin gi vit), ku ta nöz tu tu lum şid det
skor la ma sı; 00:: lez yon yok, 11:: ha fif (1-5 lez yon), 22::
or ta (6-20 lez yon) 33:: şid det li (20’den faz la lez yon
ve ya ge niş, bir leş me eği li min de eroz yon lar) şek lin -
de dir. Mak si mum skor 6’dır.

4. TOK SİK EPİ DER MAL NEK RO Lİ ZİS HAS TA LIK 
ŞİD DET İN DEK Sİ (SE VE RITY OF ILL NESS SCO RE FOR 
TO XIC EPI DER MAL NEC ROLY SIS: SCOR TEN)

SCOR TEN, tok sik epi der mal nek ro li zis li has ta lar
için ge liş ti ril miş prog nos tik bir skor la ma sis te mi -
dir.57 7 prog nos tik fak tör (ya şı nın 40’ın üze rin de ol-
ma sı, ta şi kar di nin (120/dk) var lı ğı, kan ser ve ya
he ma to lo jik ma lig nen si var lı ğı, bir gün de ay rı şan
de ri yü ze yi nin %10’un üze rin de ol ma sı, se rum üre
dü ze yi nin 10 mmol/l’den yük sek ol ma sı, se rum bi-
kar bo nat dü ze yi nin 20 mmol/l’nin al tın da ol ma sı,
se rum glu koz dü ze yi nin 252mg/dl (14 mmol/l)’den
yük sek ol ma sı)  bi rer pu an la skor la nır. Top la mı
SCOR TEN de ğe ri ni ve rir. Mor ta li te ora nı; SCOR-
TEN 00--11 ise %3.2, 22 ise %12.1, 33 ise %35.8, 44 ise
%58.3, ≥≥55 ise %90 dır.

HİRSUTİZM
FER Rİ MAN-GALL WEY (FG) SKOR LA MA SİS TE Mİ

Hir su tizm de al tın stan dart stan dart ka bul edi len se-
mi kan ti ta tif bir  skor la ma sis te mi dir.58 Ter mi nal
kıl ge li şi mi; ön kol, el, alt ba cak ve ayak dı şın da ka -
lan 11 ve ya 9 vü cut böl ge sin de in ce le nir. Da ha çok
9 böl ge de ya pı lan de ğer len dir me şek li öne ril mek -
te dir. Bu na gö re üst du dak, alt çe ne, gö ğüs, gö bek
üs tü, gö bek al tı, kol lar, uy luk üst iç böl ge ler, sırt ve
lum bo sak ral böl ge ler de kıl lan ma 00 (ter mi nal kıl
yok) ile 44 (aşı rı ter mi nal kıl bü yü me si) ara sın da
skor lan mak ta dır. Mak si mum skor 36’dır. Bu sis te -
me gö re nor mal ka dın lar da FG sko ru or ta la ma sı 4
ola rak be lir len miş olup, sko ru 8 ve üze rin de ki ol-
gu lar (8-16: ha fif, 17-25 or ta, 25 üze ri şid det li) hir-
su tik ka bul edil mek te dir.

MELAZMA
ME LAZ MA YÜ ZEY ŞİD DET İN DEK Sİ (MA SI)

Kib ro ugh-Gre en ve ark. ta ra fın dan me laz ma nın be-
lir len me si için ge liş ti ril miş tir.59 Her dört böl ge de ki
(alın, çe ne, sağ ve sol ma lar böl ge,) me laz ma nın şid-

de ti üç de ğiş ken (et ki le nen alan (A), ko yu luk (D),
ho mo je ni te (H)) te mel alı na rak be lir len miş tir. Et-
ki le nen alan(A) 4 böl ge de ay rı ola rak  tu tu lu mun
yüz de si ne gö re 0 ile 6 ara sın da (00: tu tu lum yok, 11:
≤%10, 22: %10-29, 33: %30-49, 44: %50-69, 55: %70-89,
66: %90-100) skor la nır. Ko yu lu ğu (D) nor mal de ri ile
kar şı laş tı rı lır ve 0 ile 4 ara sın da şu şekil de de re ce -
len di ri lir; 00: nor mal de ri ren gi, 11: an cak gö rü le bi len
hi per pig men tas yon, 22: ha fif, 33: or ta, 44: şid det li. Ho-
mo je ni te de 0 ile 4 ara sın da şu şekil de de re ce len di -
ri lir; 00: hi per pig men tas yon be lir ti si ol ma yan nor mal
de ri; 11: be nek ler; 22: ça pı 1.5 cm’den kü çük ya ma lı
böl ge ler, 33: ça pı 2cm’den bü yük olan ya ma lı böl ge -
ler, 44: ta ma men açık böl ge ol ma ya cak şekil de kap lı
böl ge ler. MA SI sko ru için son for mül ise ‘‘ Alın 0.3
(D+H)A + sağ ma lar 0.3 (D+H)A + sol ma lar 0.3
(D+H)A + çe ne 0.1 (D+H)A’’ şek lin de dir.

SİSTEMİK LUPUS ERİTEMATOZUS
1. KU TA NÖZ LU PUS ALAN VE ŞİD DET İN DEK Sİ 

(THE CU TA NE O US LU PUS ARE A AND SE VE RITY IN DEX:
CLA SI)

CLA SI, Al brecht ve Wert h’in ge liş tir di ği  SLE’ de
de ri bul gu la rın da  ak ti vi te ve ha sar lan ma nın ay rı
ay rı de ğer len di ril di ği skor la ma sis te mi dir.60 Ak ti -
vi te sko run da; eri tem (0: yok 1: pem be renk, 2: kır -
mı zı, 3: ko yu kır mı zı), sku am/hi per tro fi (0: yok, 1:
sku am, 2: ver rü köz/hi per tro fik), mu koz mem bran
lez yo nu (0: yok, 1: var), saç dö kül me si (0: yok,1:
var) ve skar sız alo pe si (0: yok, 1: dif füz no ninf la -
ma tu var, 2: fo kal bir alan da, 3: bir alan dan faz la
yer de) skor la rı nın top la mı alı nır. Ha sar lan ma sko-
run da ise pig men tas yon bo zuk lu ğu (0: yok, 1: var),
skar/at ro fi/pan ni kü lit (0: yok, 1: skar, 2: at ro fik skar
ve ya pan ni kü lit) ve skar lı alo pe si (0: yok, (1 ve 2 sı -
nıf la ma ya alın ma mış) 3: 1 alan, 4: 2 alan, 5: 3 alan,
6: tüm saç lı de ri skar lı) skor la rı nın top la mı alı nır.

2. KU TA NÖZ LU PUS AK Tİ Vİ TE VE ŞİD DET SKO RU 
(CU TA NE O US LU PUS AC TI VITY AND SE VE RITY SCO RE:
CLASS)

CLASS ’ta eri tem, sku am, en du ras yon  0 ile 3 ara -
sın da (0: yok, 1: ha fif, 2: or ta, 3: şid det li) ve  skar
olu şu mu da şid de ti ora nın da 0 ile 3 ara sın da skor-
la nır. Ak ti vi te ve skar sko ru top la mı CLASS sko ru -
nu ve rir.61
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3. SİS TE MİK LU PUS AK Tİ Vİ TE DE ĞE Rİ 
(SYSTE MIC LU PUS AC TI VITY ME A SU RE: SLAM)

Sis te mik lu pus eri te ma to zus lu has ta la rın has ta lık ak-
ti vi te le ri ni ölç mek için öne ri len bir sis tem dir. Ku ta-
nöz lu pus eri te ma to zus lu has ta lar da da prog noz
be lir le mek amaç lı kul la nıl mak ta dır. Kons tü tis yo nel
semp tom lar, de ri bul gu la rı, göz, re ti kü lo en do tel yal
sis tem, pul mo ner, kar di yo vas kü ler, gas tro in tes ti nal,
nö ro lo jik sis tem ve ek lem tu tu lu mu ha fif, or ta, şid-
det li ola rak skor la nıp top la mı alı nır.62

4. DLE DE Rİ SKO RU (DLE-SKIN SCO RE: DLE-SS)

Kli nik be lir ti ler; eri tem, en du ras yon, sku am ve at-
ro fi, 0 ile 4 ara sın da de re ce len di ri lir. Top la mı DLE-
SS’u ve rir.63

5. DLE FO TOĞ RAF SKO RU (DLE-PHO TO SCO RE: DLE-PS)

Lez yon la rın fo toğ ra fı alı na rak en du ras yon dı şın da
di ğer be lir ti ler (eri tem, sku am ve at ro fi) top la nır.
İki skor la ma ara sın da ko re las yon %86 ola rak bu-
lun muş tur.63

SKLERODERMA
MO Dİ Fİ YE ROD NAN DE Rİ SERT LİK SKO RU 
(MO DI FI ED ROD NAN SKIN THICK NESS SCO RE, MRSS)

Vü cu dun stan dar di ze edil miş 5 ve ya 17 ay rı böl ge -
si de ri si par mak lar la sı kış tı rı lır. 17 böl ge lik skor da
ka lın lık 0 ile 3 ara sın da, 5 böl ge lik skor da 0 ile 2
ara sın da skor la na rak top la mı alı nır.64,65

MELANOSİTİK NEVUS-MELANOM
DER MOS KO Pİ NİN ABCD KU RA LI

Me la no si tik lez yon lar da sı ra sıy la; A (asi met ri) ek -
sen si met ri le ri (0-1-2), B (bor der) pe ri fer de pig-

men tin ani ke sil me si 8 seg ment te de ğer len di ri lir
(0-8), C (co lor) be yaz, kır mı zı, si yah, açık kah ve,
ko yu kah ve, ma vi-gri renk var lı ğı (1-6) ve  D (dif-
fe rent com po nent) nok ta cık lar, glo bül ler, ağ ya pı -
sı, ışın sal ya yı lım ve ho mo jen gö rü nüm (1-5)
de ğer len di ri lir. Risk kat sa yı sı for mü lü ‘‘(Ax1.3) +
(Bx0.1) + (Cx0.5) + (Dx0.5)’’ şek lin de dir. Top lam
skor ≥4,75 ise me la nom le hi ne de ğer len di ri -
lir.66,67

7 NOK TA KON TROL LİS TE Sİ

Me la no si tik lez yon lar da kul la nı lır. Ma jor ve mi nör
kri ter ler be lir len miş tir. Ma jor kri ter ler; ati pik pig-
ment ağı, ma vi-be yaz pe çe, ati pik vas kü ler pa tern
ve Mi nör kri ter ler; ir re gü ler çiz gi ler, ir re gü ler pig-
men tas yon, ir re gü ler glo bül ler, reg res yon ya pı la rı -
dır. Her ma jor kri ter 2 pu an, her mi nor kri ter ise 1
pu an dır. Me la no ma şüp he si için 3 pu an ge rek li -
dir.68

Bu ra da bel li baş lı sık kar şı la şı lan de ri has ta lık -
la rın da ta kip te yar dım cı ola bi le cek ko lay uy gu la -
na bi lir olan skor la ma sis tem le ri su nul ma ya ça lı şıl -
mış tır. Skor la ma sis tem le ri, göz lem ci ler ara sın da
sub jek tif fark lı lık la ra yol aç ma dan, kli nik kul la -
nım da çok za man al ma ya rak ko lay uy gu la na bi lir
sis tem ler ol ma lı dır. De ri has ta lık la rı nın ob jek tif
ola rak be lir le ne bil me si için skor lar ta sar lan ma sı na
yö ne lik uy gu la ma lar her ge çen gün art mak ta dır.
Da ha iyi ob jek tif pa ra met re ler ge liş ti ri lin ce ye ka -
dar bu skor lar kli nik araş tır ma lar da ki der ma to lo jik
has ta lık la rın şid de ti nin be lir len me sin de al tın stan-
dart ola rak kal ma ya de vam ede cek tir. 
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